



**MINISTERSTWO
PRACY i POLITYKI SPOŁECZNEJ**

**Jarosław Duda
Sekretarz Stanu**

DPS /2011

Warszawa, dnia 20 października 2011 r.

**LIST OTWARTY
do
KONWENTU CENTRÓW i KLUBÓW INTEGRACJI SPOŁECZNEJ**

Z dużym zadowoleniem przyjąłem wiadomość utworzenia w dniu 14 października 2011 r. pierwszej platformy współpracy podmiotów realizujących zadania ustawy z dnia 13 czerwca 2003 r. o zatrudnieniu socjalnym, która przyjęła nazwę Konwent Centrów i Klubów Integracji Społecznej. Pierwszy zjazd członków Konwentu odbył się w Białobrzegach k / Legionowa, a uczestnictwo 42 instytucji usług reintegracji społecznej i zawodowej, to dobry znak na dalszą konsolidację wokół problematyki zwalczania przyczyn wykluczenia społecznego. Konwent powstał w czasie trwania „Programu 6-miesięcznej polskiej prezydencji w Radzie UE w II połowie 2011 r.”, w ramach, którego odbyła się w dniach 17-18 października 2011 r., w Krakowie pierwsza Doroczna Konwencja Europejskiej Platformy przeciw Ubóstwu i Wykluczeniu Społecznemu.

Przyjęta przez Konwent deklaracja powołania wskazuje misję, jaką wyznaczają sobie członkowie założyciele, a która wyraża nie tylko potrzebę konsolidacyjnego współdziałania podmiotów zatrudnienia socjalnego, ale również konieczność rozwijania współpracy z administracją rządową i samorządową w wypracowywaniu nowych kierunków polityki społecznej.

Konwent deklaruje otwartość na nowych członków, reprezentujących coraz liczniejsze grono instytucji usług reintegracji społecznej i zawodowej. Należy wyrazić przekonanie, że liczba członków Konwentu będzie sukcesywnie wzrastać tworząc silną reprezentację środowiska podmiotów zatrudnienia socjalnego.

Wyrażam przekonanie, że wybrana Rada Programowa będzie dobrym łącznikiem owocnej współpracy Konwentu Centrów i Klubów Integracji Społecznej z Ministerstwem Pracy i Polityki Społecznej i jego odpowiednimi departamentami, odpowiedzialnymi za problematykę pomocy i integracji społecznej oraz rozwój ekonomii społecznej. Dotychczasową współpracę Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej z podmiotami zatrudnienia socjalnego oceniam bardzo pozytywnie, a jej rezultaty w moim przekonaniu kilkakrotnie przyczyniły się do wprowadzenia nowych, praktycznych oraz potrzebnych rozwiązań prawnych do ustawy o zatrudnieniu socjalnym.

Życzę wszystkim członkom Konwentu Centrów i Klubów Integracji Społecznej dalszych sukcesów w realizacji trudnych zadań i wyzwań ustawy o zatrudnieniu socjalnym, pomyślnego rozwijania działalności jednostek organizacyjnych, które reprezentują a także dobrych i korzystnych relacji z innymi gremiami, poczuwającymi się do odpowiedzialności za los osób zagrożonych wykluczeniem społecznym.

Two handwritten signatures in blue ink, positioned side-by-side. The signature on the left is more stylized and angular, while the one on the right is more fluid and cursive.